
Ingres nowego Biskupa Toruńskiego 

 

Ks. Bp Arkadiusz Okroj oficjalnie objął diecezję toruńską. Uroczysty ingres
odbył się 6 czerwca 2025 r. w Katedrze śś. Janów.

Zgromadzonych w toruńskiej katedrze przywitał Administrator Diecezji Toruńskiej
Biskup Józef Szamocki:

- Wszyscy razem witamy Ciebie, arcydrogi biskupie Arkadiuszu, w diecezji naszej
toruńskiej. Dziękujemy, że odpowiedziałeś na wezwanie Pana, by zostać naszym
Pasterzem. Przychodzisz do diecezji, którą powołał do życia św. Jan Paweł II. Dziś
pragniemy wzrastać w wierze, w miłości do Boga i do Ojczyzny, inspirując się
świadectwem życia drogiego Rodaka. Całemu dziełu, któremu na imię Diecezja
Toruńska, której dziś zostałeś Pasterzem, patronuje Maryja, Matka Boża czczona jako
Nieustająca Pomoc.

Mszę Świętą rozpoczął Nuncjusz Apostolski w Polsce abp Antonio Guido Filipazzi.
Następnie Kanclerz Kurii Toruńskiej ks. kan. Wojciech Skolmowski odczytał bullę
nominacyjną śp. Papieża Franciszka. Następnie Nuncjusz Apostolski przekazał
Biskupowi Okrojowi pastorał - symbol objęcia władzy pasterskiej w diecezji. Po
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otrzymaniu pastorału nowy Ordynariusz Toruński po raz pierwszy zasiadł na katedrze
biskupów toruńskich na znak objęcia rządów w diecezji. Od tej chwili to on
przewodniczył Mszy Świętej. Ważnym momentem podczas ingresu było homagium -
wyraz szacunku, czci i posłuszeństwa złożony przez księży z diecezji, instytucji
diecezjalnych, zakonników i siostry zakonne oraz wiernych.

Podczas homilii głos zabrał Biskup Toruński Arkadiusz Okroj, który podkreślał, że
Kościół Toruński to piękne miejsce: 

- Podejmując odpowiedzialność za ten Kościół nie należy rozpoczynać od
kontemplacji własnych ograniczeń, słabości, przewidywanych trudności, ale po
prostu trzeba umieć zaufać. Trzeba to wszystko powierzyć temu, który jest naszym
najwyższym pasterzem. I trzeba pokochać ten Kościół. Kościół Toruński – nie trzeba
przekonywać – to piękny Kościół, to miejsce, z którego rozlega się katolicki głos. To
jest cała polifonia, która przechodzi w symfonię głosów bardzo wielu środowisk
kształtujących postawę wspaniałych ludzi, którzy są świadomymi katolikami dzisiaj.

Bp Okroj przyznał, że jako biskup wybrał na swojego przewodnika bł. Stefana
Wincentego Frelichowskiego. - Jeżeli mamy realizować program, dzięki któremu
Kościół będzie zachwycał innych swym pięknem, warto pójść za tym, który jest dumą
tego Kościoła, za pięknym katolikiem, za Stefanem Wincentym. On nam będzie
przypominał, byśmy ten Kościół Toruński tworzyli jako Kościół otwarty.

W uroczystości udział wzięli hierarchowie kościoła, w tym Kardynał Ladislav Nemet z
Serbii i Arcybiskup Waldemar Sommertag – Nuncjusz Apostolski w Senegalu,
Republice Zielonego Przylądka, Gwinei Bissau i Mauretanii, oraz duchowni kościołów
prawosławnego i ewangelicko-augsburskiego. Obecni byli także parlamentarzyści,
przedstawiciele lokalnych władz samorządowych: Marszałek Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Piotr Całbecki, Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski,
Przewodniczący Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz wraz z radnymi miejskimi,
najbliższa rodzina nowego biskupa i wierni diecezji toruńskiej.

Uroczysty ingres poprzedziło kanoniczne objęcie diecezji – było to podpisanie
dokumentów potwierdzających objęcie diecezji toruńskiej przez bp. Arkadiusza
Okroja. Dokumenty zostały podpisane przez bp. Okroja, kolegium konsultorów i
kanclerza Kurii Diecezji Toruńskiej. Z chwilą podpisania dokumentów diecezja
toruńska otrzymała nowego pasterza, którym jest bp Arkadiusz Okroj. 



Nasz nowy biskup urodził się 27 maja 1967 roku w Kartuzach. Po ukończeniu
Wyższego Seminarium Duchownego w Pelplinie, 6 czerwca 1992 roku, przyjął
święcenia kapłańskie, a następnie pełnił posługę wikariusza w parafiach w Drzycimiu
i Wygodzie Łączyńskiej. W latach 1997 - 2000 kontynuował studia z zakresu teologii
duchowości na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, które uwieńczył doktoratem w
2002 roku. Od 2000 do 2010 roku pełnił funkcję ojca duchownego w pelplińskim
seminarium, będąc jednocześnie wykładowcą teologii życia duchowego. W 2010
roku został proboszczem parafii św. Michała Archanioła w Kiełpinie, gdzie posługiwał
do 2019 roku.

12 lutego 2019 roku papież Franciszek mianował go biskupem pomocniczym diecezji
pelplińskiej. Święcenia biskupie przyjął 2 marca 2019 roku w bazylice katedralnej w
Pelplinie, a jako zawołanie biskupie przyjął słowa „Euntes Evangelicum praedicate”
(„Idąc, głoście Ewangelie”). W Konferencji Episkopatu Polski pełni funkcję członka
Komisji ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego
oraz należy do rady ds. Turystyki i Pielgrzymek.
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